Paltcky közléséből. 

CDV. 

Mátyás király tudósitván Lippai Bemik Csehorsaág fő-
marsaUját, miszerint még Pozsonyban vett ¡eveiére, meUyben 
az Ország Mihály nádor emberei által szenvedett kárairól par 
riaszkodottf, küldöttje távolléte miatt csak most válaszolhat, pa-
naszára nézve megjegyzi, hogy emberei akaratából vagy épen 
.parancsára Csehországot nem bántották, de magok fejétől is 
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iByesmit tenni bizonyosan nem mertek, ka esak előbb szenve-
dett sérelmeik által nem ingerelteltek. Á tapasztalás bizonyítja, 
hogy a sértők panaszra hajlandóbbak a sértetteknél ; a csehek 
és morvák minden nap pusztítják Magyarországéi, és még is ők 
emelnek minden kicsinységért panaszt, mintha a magyar alatt-
valóknak mindentel kellene térni és a kölcsönt nem tolna sza-
bad visszaadni. Minden bántalomért a kezdők felelősök. Ö min-
den sérelmet á nádor és alattvalói részéről, a mennyiben hibá-
soknak találtatnak, orvosolni kész, csak hogy ő is viszont maga 
S emberei részéről a bántalmakért tegyen eleget. Kelt Nagy 
Szombatban december 4-dikén 1466. 

Mathias Dei gratia Rex Hangarie, Dalmatie, Croatie etc. 
Magnifico Henrico de Lippa, Supremo maresoallo Regni Bohe-
mie, nobis dilecto. 

Magnifice vir , nobis dilefcte hAccepimus (itéras tuas pH-
dem dum essemus Posonii, per nuntiant tuum ad nos deiatas, 
in quibus conquereris de quibusdam injuriis per subditos e* 
famulos Magnifici Michaelis, Palatini regni nostri, at asseris, 
tibi illatis, et in fine petis, ut omnia tnis subditis illata protinus 
emendentur, etc. Quibus quidem literis habitis jusseramus e 
vestigio rescribi ad scripta tua, sed absentia nontii tui inter-
venions dilationem respondendi ad banc usque diem produxit. 
Suscipe igitur nunc, quod et prius parati eramus reddere. Et 
primo, quantum ad querelas tuas attinet, quas deponis, aperte 
dicimus, non fuisse hactenns de voluntate et mandato nostro, 
ut aliquid injurie per subditos nostros inferatur regno et dominiis 
Serenissimi Domini Regis Bohemie, cum quo obligationes mu-
tuas et fédéra pacti sumus, semperque parati fuimus omnia ea, 
si que per subditos nostros temere acta fuissent, juxta dispo-
aitionem superinde factam ad eqnnm justumque reducere. Quam 
obrem non facile credere potuimus, qood aliqui ex subditis no-
stris, contra vos et vestros quicquam temere vol ana sponte 
inceperint. Sed si quid aotam est, hoc oerte prooessisae debnit, 
quod ox parte ilia provocati sint lacessitique injuriis, quo easn 
baud illicitgm fait els quoqne non tarn referre injurias, quam